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(B. Sp. 1305) afgiven 23/3 (Ordfører Tolderlund). 2. Beh. 
25/3 (L. Sp. 868). 3. Beh. 28/3 (L. Sp. 936). Tilbagesendt, 
til Folketinget. Udvalgets Erklæring (B. Sp. 1695) afgiven 
29/3. Eneste Beh. 31/3 (E. Sp. 4721). 

Loven gaar ud paa følgende: A. Den stedlige Ledelse 
af Foranstaltningerne mod Tuberkulosen paahviler de i § 1 
i Lov af 31. Marts 1900 om Foranstaltninger imod Udbre- 
delse af smitsomme Sygdomme ommeldte Sundhedskommis- 
sioner og Epidemiko1nmissioner under Overtilsyn af de 
sammesteds ommeldte Oversundhedskollllllissioner. 홢 Enhver 
Læge skal efter derom af det kgl., Sundhedskollegium fast- 
satte Regler til vedkommende Stads- eller Distriktslæge ind- 
give Beretning om de Tilfælde af Tuberkulose i Lunger og 
Strubehoved, som han faar under Behandling. En tilsva- 
rende Beretning bliver at afgive om de Tilfælde, Lægen 
har under Behandling ved nærværende Lovs Ikrafttræden. 
Naar en Person dør af Tuberkulose af en af de nys nævnte 
Former, skal den Læge, der paa Dødsfaldets Tid har haft 
vedkommende under Behandling, eller, hvis paagældende 
ikke har været under IJægebehandling, den Læge eller de 
Ligsynsmænd, som foretage Iâgsynet, snarest muligt an- 
melde Dødsfaldet for den paagældende Sundhedskommission 
(Epedimi kOllllnission). 

B. Der nævnes derhos en Bække Foranstaltninger, 
som Sundhedskommissionen (Epidemikommissionen) skal være 
bemyndiget til at foretage: 1. Den kan paabyde Renselse 
eller Desinfektion af Lokaler, der have været benyttede til 
varigt Opholdssted af Personer, der ere døde af Tuber- 
kulose af en af de nævnte Former, saa vel som de af dem 
benyttede Gangklæder og Sengklæder. (Gang-klæder og Seng- 
klæder, der have været benyttede af saadanne afdøde, jnaa 
mod den behandlende Læges eller Sundhedskommissionens 
Forbud ikke benyttes, bortgives eller sælges uden i Forvejen 
at være behørig desinficerede). 2. Den kan derhos, naar en 
Person, der lider af Tuberkulose af en af de nævnte Former, 
er fraflyttet Lokaler, hvor han har haft varigt Opholdssted, 
paa Indstilling af den Læge, der IUlT behandlet ham, paa- 
byde Renselse eller Desinfektion af de paagældende Lokaler, 


